Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 16/3/23)

1

A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS

ATOS Nº 0001 a 0004/2023 – PEC

ATO Nº 0001/2023/PEC, DE 23/01/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve
designar o professor KLÉOS MAGALHÃES LENZ CÉSAR JÚNIOR e a pós-graduanda
JÚLIA MARIA NOGUEIRA SILVA e, como convidado, o fotógrafo e desenhista

FRANCISCO XAVIER RIBEIRO DO VALE para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Seleção das Propostas de Exposições na Pinacoteca da UFV

do Edital nº 012/2022/PEC, até o dia 17 de fevereiro de 2023. Publique-se e
cumpra-se. (a) José Ambrósio Ferreira Neto, Pró-Reitor de Extensão e

Cultura.

ATO Nº 0002/2023/PEC, DE 24/01/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve
designar a servidora DANIELA SANTANA ARAÚJO, matrículas 10062-5/UFV e
1733561-5/Siape, como substituta em seu cargo de direção de Pró-Reitor de

Extensão e Cultura, CD-2, no período de 30 de janeiro a 3 de fevereiro de 2023, por
motivo de viagem do titular. Publique-se e cumpra-se. (a) José Ambrósio

Ferreira Neto, Pró-Reitor de Extensão e Cultura.

ATO Nº 0003/2023/PEC, DE 13/02/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura

da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de

30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve:
1. designar os professores FABIANA CRISTINA SILVEIRA ALVES DE MELO, matrícula
12172-X/UFV, SUKARNO OLAVO FERREIRA, matrícula 7793-3/UFV, ANA IRIS MENDES

COELHO, matrícula 7181-1/UFV, ANDREA BERGALLO SNIZEK, matrícula 10181-
8/UFV, ANTÔNIO CARLOS BRUNOZI JÚNIOR, matrícula 10194-X/UFV, CLAUDIA ELIZA

PATROCÍNIO DE OLIVEIRA, matrícula 8691-6/UFV, CLEYDE CRISTINA RODRIGUES,
matrícula 10403-5/UFV, CRISTINA MATTOS VELOSO, matrícula 8908-7/UFV, DANIELE
CRISTIANE MENEZES, matrícula 8889-7/UFV, GUILHERME DE AZAMBUJA PUSSIELDI,

matrícula 10128-1/UFV, HERBERT FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA, matrícula
8618-5/UFV, LUANDA MEDEIROS SANTANA, matrícula 10570-8/UFV, MATEUS

PEREIRA GONZATTO, matrícula 12764-7/UFV, e MARÍLIA SOLFA, matrícula 13033-
8/UFV, para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Avaliação das
Propostas das Coordenações de Curso para Apoio às Atividades de Creditação da

Extensão - Edital nº 01/2022 PEC/PRE, pelo período de trinta dias. Publique-se e

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 16/3/23)

2

cumpra-se. (a) José Ambrósio Ferreira Neto, Pró-Reitor de Extensão e
Cultura.

ATO Nº 0004/2023/PEC, DE 13/03/2023 - O Pró-Reitor de Extensão e Cultura
da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria 0562/2019, de 29/05/2019, publicada no Diário Oficial da União de
30/05/2019, considerando a competência delegada pela Portaria 0882/2008, resolve

designar a servidora FABIANA CRISTINA SILVEIRA ALVES DE MELO, matrículas
12172-X/UFV e 1625450/Siape, como substituta em seu cargo de direção de Pró-
Reitor de Extensão e Cultura, CD-2, no dia 14 de março de 2023, por motivo de

viagem do titular. Publique-se e cumpra-se. (a) José Ambrósio Ferreira Neto,
Pró-Reitor de Extensão e Cultura.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bermardes –

Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095

• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br